
آذرماه پیامکی مبنی بر درخواســت روکش 
آســفالت خیابان هــای وحیــد 13، 15 و 
17 در ســتون »الوشــهرآرا« چاپ شد که 
شهرداری منطقه 4 با ارســال جوابیه ای به 
دغدغه شهروندان پاسخ گفته است. جوابیه 
به شــرح زیر است: به اســتحضار می رساند، 
طی 6 ماهه ابتدایی امسال بیش از 120هزار 
مترمربع از معابر محدوده خدماتی شهرداری 
منطقه 4 با اعتباری بالغ بر 50 میلیارد ریال 
روکش آسفالت شده که بخشی از این پروژه 

در معابر فرعی خیابان وحید اجرا شده است 
و خیابان هــای وحید 13، 15 و 17 امســال 
براســاس اولویت بندی تعیین شده، توسط 
سازمان عمران شــهرداری مشهد به صورت 
مکانیزه روکش آســفالت خواهند شد. لازم 
به ذکر است شــهروندان ارجمند می توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر در زمینه پیگیری 
این پیام با شــماره تلفن های 31294010 و 
31294012 روابط عمومی شهرداری منطقه 

4 تماس حاصل فرمایند.

  جوابیه 

معابر فرعی »وحید« در اولویت بهسازی 
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اینجا تریبوني براي بیان نظرات، انتقادات، مشکلات و درخواست هاي شما 
شهروندان است و مي توانید از روش های زیر، مطالبتان را با ما در میان بگذارید.

@shahraranews :اينستاگرام
shahraranews.ir :تارنما

info@shahrara.com :رايانامه
پیامــک: 30007289   پیام رسان:09154294580

تلفن: 051-37288881-5  مراجعه حضوری  
 شهروندان گرامی ! با هدف پیگیری دقیق و سريع مسائل مطرح شده، 

لطفا آدرس و اطلاعات کاملی در اختیار ما قرار دهید.

اتوبوس های دودزا 
معاینه فنی دارند؟

z اتوبوس رانی

 شهروند: آیا این اتوبوس ها که یکسره 
داخل شهردود می کنند معاینه فنی دارند؟ 
اصلاح را اول ازخودتان شروع کنید، نه مردم. 
دیروز از ســاعت 5 صبح داخل صف معاینه 
فنی بودم و تا ظهر معطل شدم. واقعا درست 

نیست.
 شهروند- جمعه 27 دی اتوبوس پایانه 
مصلی بیش از نیم ســاعت تأخیر داشــت. 
مســئول حاضر در آنجــا فرمودند: روزهای 
جمعه اتوبوس ها نیم ســاعت به نیم ساعت 
می رســند. می خواســتم بدانم این درست 
اســت؟ ضمن اینکه اتوبوس های خط 35 
فرسوده هستند. چرا اتوبوس های بهتری به 

این خط تعلق نمی گیرد؟
شــهروند- چرا وقتی بودجه ندارید 
همان 2 صندلی بدون سایه بان را از ایستگاه 
فلاحی60 قاسم آباد جمع کردید؟! همان هم 

غنیمت بود.

z علوم پزشکی

 شــهروند- از اداره بهداشــت تقاضا 
می کنیم ســلامت کارکنان آشپزخانه ها در 
رضاشهر و به ویژه بولوار پیروزی را بررسی و 
کنترل کند. متأسفانه کارکنان و آشپزهای 
یکی از این مراکز سیگار به دست در خیابان و 

کوچه های اطراف دیده می شوند.

z شهرداری

شــهروند- آســفالت خیابان خیام 
شمالی30.2 موج دار و پر از دست انداز است 
که نیاز به اصلاح دارد. لطفا گزارشــی از این 

مسئله تهیه کنید.
 712...0915 بعد از 3 ســال پیگیری 
مداوم، هنوز ما اهالی سیدی، شهید دایی 51، 
شــهید فدایی10، در کوچه خاکی زندگی 
می کنیم. شهردار منطقه 7، با توجه به اینکه 
طرح اگو در این منطقه اجرا شــده است، به 
قول خود وفا کنید و دســتور آســفالت این 

محدوده را بدهید.

 368...0915 شــما را به امام رضا)ع( 
قســم می دهم به وضعیت خیاباهای الهیه و 

امیریه و مهدیه رسیدگی کنید.

z وزرارت کار و امور اجتماعی

 158...0936 برخی مغازه داران برای 
درآمد بیشتر علاوه بر گران فروشی، نوجوانان 
را برای کارگری در واحد تجاری شان به کار 
می گیرند و به سرعت ثروتمند می شوند. آن 
نوجوانان علاوه برترک تحصیل و جدایی از 
کسب علم، از بیمه هم محروم اند. چرا وزارت 
کار مثــل قدیــم مأمورهای بازرســی را به 
واحدها نمی فرســتد تا مطمئن شــود این 

نوجوانان بیمه می شوند یا نه.

z سازمان ترافیک

 758...0935 زیباســازی شهر وقتی 
خوب است که امکانات هم باشد. در چهارراه 
بولوار بعثت، احمد آباد را با نصب چراغ برای 
دید بهتر زیبــا کرده اند ولــی چقدر خوب 
می شــد پل عابر هم نصــب می کردند که 
مهم تر است. در این محل چندین بار تصادف 

شده است.

z مخابرات

 757...0939 اســتفاده نکــردن از 
سیم کارت ایرانسل و همراه اول به مدت 90 روز 
باعث ســوختن سیم کارت و ســلب مالکیت 
می شود. قبل از 90 روز حق قطع سیم کارت را 
ندارند امــا در مشــهد قبــل از 90 روز قطع 
می کنند. مرتب باید معطلِ این ها باشیم و برای 

وصل به ایرانسل و همراه اول برویم.

z متفرقه

256...0935 آیا این درست است که 
منِ مســتمری بگیر با 32 ســال کارگری و 
73 سال سن، اجاره نشین باشم و مبلغی هم 
روی اضافه حقوق ســالانه خود بگذارم و به 
صاحب خانه بدهم؟ هیچ پس انداز و درآمدی 

ندارم. 

»با قرض و قوله و هزار بدبختی 
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بالاخره توانستم خانه ای بخرم 
اما می گویند »هوایی« است و 
شــهرداری آمده و آن را پلمب 
کرده است. »هوایی« دیگر چه 

صیغه ای است؟«
این روزها برخی از شــهروندان 
با چالش عجیبی در خرید خانه روبه رو 
شده اند، چالشی با عنوان »بام فروشی« 
که مشکلات زیادی برای آن ها به وجود 
آورده اســت. در واقــع بالارفتن قیمت 
مســکن و ارزشمندتر شــدن زمین ها 
در یک ســال اخیــر، راه را برای رشــد 
ساخت و ســازهای غیرمجازِ نــا ایمن و 
سودجویی عده ای که می خواهند از این 
آشفته بازار و آب گل آلود ماهی بگیرند 
باز کرده است. پدیده »بام فروشی« البته 
در مشهد چندان جدید نیست، اما امروز 
این ساختمان ها به شکل قارچ گونه ای 
رشد و از حاشیه شــهر به دیگر نقاط هم 
سرایت کرده اند و مشــکلات زیادی به 
وجود آورده اند که اصلی ترین آن ها برباد 
رفتن سرمایه کسانی است که بی اطلاع 
از همه جا و بدون اســتعلام یکی از این 
واحدها را که به حکم قانون باید تخریب 
شود خریده اند و دستشان به هیچ جا بند 
نیســت. همچنان که یکی از متضرران 
این پدیده می گوید: همه ســرمایه ام را 
جمع کــرده ام و یک واحــد کوچک در 
طبقه پنجم ســاختمانی خریــده ام اما 
حالا متوجه شده ام که یک واحد کاملا 
غیرمجاز و بدون اســتحکام است. کاش 
مشکلش فقط قول نامه ای بودنش بود. 
آن طور که شــنیده ام این واحد در بین 
ســاختمان های قول نامه ای هم ارج و 

قربی ندارد.

z فقط 3 ریشتر کافی است

محدوده های نهضت، یوسفیه، اندیشه، 
مشــکینی، طبرســی شــمالی، توس، 
موسوی قوچانی و حتی بولوار خیام این 
روزها به سردمداران پشت بام فروشی و 
هوایی در مشــهد تبدیل شده است و به 
واسطه همین ساخت و سازهای غیرمجاز 
روزبه روز به جمعیتشان اضافه می شود. 
در ایــن خیابان هــا هرکســی هرطور 
که دلش بخواهد می ســازد و کاری به 
ضوابط و قوانین شــهرداری نــدارد. در 
همین خیابان هایی که ذکرشــان رفت 
اگر موقع گشــت و گذار ســرتان را بالا 
بگیرید تا دلتــان بخواهد بــا هوایی ها 
یا بهتر بگوییم وصله های ناجور شــهر 
روبه رو می شــوید که شــکل و شمایل 
و نمای متفاوتشــان از بقیــه طبقات و 
احتمالا ســقف ســبکی که برای آن ها 
استفاده شده است، از دور داد می زند که 
این ســاختمان هوایی است و غیرمجاز. 
محمود خلیلی کــه مهندس ناظر یکی 
از پروژه های بولوار اندیشــه است به ما 
می گوید: هوایی هــا معضلی خطرناک 
برای شــهر مشهد هســتند. در همین 
بولوار اندیشه و خیابان مشکینی تا دلتان 
بخواهــد از این واحدها پیــدا می کنید 
که قیمتشــان بین 50 تا 100 میلیون 
تومان پایین تر از ساختمان های سنددار 
است. مشکل ساختمان های هوایی این 
است که ذره ای استحکام ندارند و با یک 
زلزله سه ریشــتری یا حتی طوفان هم 
امکان تخریبشان وجود دارد. سازنده ای 
که هوایی می ســازد دلش برای خریدار 
نمی ســوزد و فکر جیب خودش است 
که بیشتر ســود کند. برای همین یا از 
شــاخه آهن های مســتعمل استفاده 
می کنند یــا اینکه به جای اســتفاده از 
تیر آهن 18 یا حتی 24، از آهن های 12 
اســتفاده می کنند که اصلا مناسب این 

کار نیست.«
او ادامه می دهد: یکی دیگر از مشکلات 
هوایی هــا ایــن اســت کــه معمــولا 

ســاختمان های زیر آن ها هم غیرمجاز 
ساخته شده اســت و هیچ استحکامی 
نــدارد. بعد دوبــاره می آینــد و بدون 
محاسبات و کارِ مهندســی یک طبقه 

دیگر روی آن اضافه می کنند.«

z تا 3 هوایی هم فروخته می شود

این ساخت و ســاز بی رویــه و غیرمجاز 
جمعیت زیــادی را راهــی خیابان ها و 
کوچه پس کوچه هایی مثل ســیدی و 
توس و یوســفیه کرده اســت که اصلا 
گنجایش و ظرفیت این حجم از جمعیت 
را ندارند و به قــول معروف دارند منفجر 
می شــوند. پیش بینی نکردن پارکینگ 
برای ایــن واحدها هم دیگــر نیازی به 
توضیح ندارد که چه مشکلاتی به وجود 
می آورد. محمود جهانی از اهالی خیابان 
توس از دعواهای شبانه برسرجایِ پارک 
در محل زندگی شــان حــرف می زند و 
می گویــد: در یک کوچــه چهارمتری 
که تا دیروز 3 خانواده بیشــتر نداشت، 
امروز 6 خانوار دارنــد زندگی می کنند. 
شــب می خوابی و صبح بلند می شوی، 
می بینی همســایه ات پشــت بامش را 
ساخته و فروخته است. این خانه ها هم 
که پارکینگ ندارند و از آن طرف هرکس 
را کــه می بینی یک ماشــین خریده و 
زیرپایش انداخته است و می خواهد که 
جلــوی در خانه اش پارک کند. شــبی 
نیست که اینجا ســرِ جای پارک دعوا و 
درگیری و زدوخورد نشــود. خیلی ها از 
این وضعیت خســته شدند و اثاث کشی 

کردند و رفتند.
قیمت نسبتا پایین هوایی ها باعث شده 
اســت که تقاضا برای خریــد آن ها بالا 
برود و همین عامل خیلی ها را وسوســه 
می کند که نه یک طبقه، بلکه 2 یا حتی 
3 طبقه هوایی هم بســازند و بفروشند. 
علیخانی که سال هاســت در طبرسی 
شمالی زندگی می کند و از نزدیک شاهد 
رشــد قارچ گونه هوایی ها در محله شان 
بوده اســت با جمله »ایــن خانه ها یک 
روز روی ســرِ مردم خراب می شــود« 
حرف هایش را شــروع می کند و بعد از 
بازار داغ دلال بازی در هوایی فروشی خبر 
می دهد: بعضی از بنگاه دارها و دلال های 
شناخته شده اینجا و حتی خودِ آن هایی 
که اینجا صاحب خانه هستند، به خاطر 
چندرغاز ســود، روی یک پشت بام، 3 
هوایی دیگر می فروشــند. آن خانه ای 
که شناژ و فوندانسیون درست و حسابی 
ندارد و اصلا شــهرداری استحکامش را 
تأیید نکرده است، مگر چقدر توان دارد 
که 3 طبقــه اضافه تــر را روی خودش 
تحمل کند؟ همیــن الان خیلی از این 

ساختمان ها که حتی یک طبقه هوایی 
دارند، نشست کرده اند و در و دیوارشان 
پر از ترک اســت. اینجا اصلا زلزله لازم 
ندارند، همین خانه هایی که هوایی شان 
را فروخته انــد، امروز و فردا روی ســر 
ساکنانشان خراب می شوند و یک فاجعه 

درست خواهد شد.«

z پشت بام بخر و بساز

شــاید باورکردنی نباشــد امــا همین 
قوطی کبریت هایی کــه به زور چندمتر 
پیشروی طولی و با نازل ترین نوع مصالح 
ساختمانی ســاخته و با یک زلزله 3، 4 
ریشــتری تخریب می شــوند، مثل آب 
خوردن خرید و فروش می شوند، حتی 
آن هایی که برایشــان حکــم قلع صادر 
شــده اســت و امروز و فردا شهرداری 
تخریبشــان خواهد کرد، از هر 5 بنگاه 
معاملات املاک دســت کم 2، 3 بنگاه 
هوایی دارنــد. به عنــوان خریداری که 
قصد خرید یک واحــد آپارتمان هوایی 
داریم سراغ یکی از بنگاه های معاملات 
املاک بولوار تــوس می رویم. همین که 
اســم از خرید هوایــی می آوریم، آقای 
بنگاه دار فهرستی بلند بالا از انواع و اقسام 
هوایی ها جلوی رویمــان می گذارد، از 
هوایی ساخته شــده و آماده تحویل تا 
آن هایی که فقــط آهن هایش بالا رفته 
است. می گوید: یک هوایی دارم 63 متری 
نرسیده به خین عرب 80 میلیون تومان، 
دورتــادورش تــا 2 متر دیوار شــده و 
آهن های چهاردهش هم بالا رفته و آماده 
ساخت اســت. برای اینکه پول ساختت 
دربیاید، می توانی طبقه بالای ســرت را 
هم بفروشی. یک مورد دیگر هم دارم: 85 
متری در کوی امیر 100 میلیون تومان 
که فقط نازک کاری هایــش باقی مانده 
است. یک واحد طبقه سوم هم هست در 
خیابان فتحی که 80 متر است و مالکش 
می گوید 90 میلیون، امــا راه می آید و 

کمتر هم می دهد.«
ســراغ یک بنگاه معاملات املاک دیگر 
در خیابان طبرســی می رویــم. اینجا 
هــم بیشــتر بنگاه دارها انواع و اقســام 
هوایی ها را پیشنهاد می دهند. قیمت ها 
هم تقریبا همــان چیزی اســت که در 
توس به مــا گفتند. پســرجوانِ صاحبِ 
بنگاه در طبرســی شــمالی کــه همه 
همتش را گذاشته اســت تا ما را متقاعد 
به خرید کنــد، می گویــد: اینجا صَرف 
در این اســت کــه پشــت بام بخری و 
خودت همان طور که دلــت می خواهد 
بسازی. در طبرسی شــمالی لب ترَ کنی 
همه فروشــنده اند. الان یک پشــت بام 
دارم، آهن هایــش آمــاده اســت و یک 

هفتادمتــری از آن درمی آید. قیمتش 
تقریبــا 60 میلیون تومان اســت. برای 
ساخت هم لازم نیست آهن 24 استفاده 
کنــی. دیوارها را پنج ســانتی بچین که 
هزینه ات کمتر شــود. ولی تا می توانی 
خرج ظاهر خانه کن. چــون عقل مردم 
به چشمشان اســت و همین که ببینند 
آپارتمان ظاهرش شیک است در خریدش 
شک نمی کنند. اگر به این روش کار کنی، 
به سال نکشــیده بارت را بسته ای.«پسر 
بنگاه دار این ســؤال ما را که شهرداری 
جلوی این مدل ساخت و ساز را می گیرد 
یا نه، این طور پاسخ می دهد: شهرداری 
نهایتا می آید پلمــب می کند و می رود. 
یک پولی به عنوان جریمــه می دهی و 
حل می شود. اگر هم نشد با همان پلمب 
کارت را پیش می بری و وقتی که اسباب 
و اثاثیه بیاوری دیگــر نمی توانند کاری 
بکنند و مجبورند راه بیایند. راه دیگرش 
هم این است که شبانه و تندتند واحدت را 
بسازی که شهرداری متوجه نشود.« پیدا 
کردن واحد هوایی در نهضت و یوسفیه 
هم از یک آپارتمان ســنددار درســت و 
حسابی راحت تر است. قانون شهرداری و 
پروانه ساخت و پایان کار در این 2 خیابان 
بیشتر به یک شوخی شبیه است. اینجا 
هرکس هرطور دلــش می خواهد خانه 
می سازد و آن طور که شهرداری می گوید 
تقریبا 80، 90 درصد واحدهای نهضت و 
یوسفیه حکم قلع دارند. اینجا یک واحد 
آپارتمــان پنجاه وپنج متــری در طبقه 
چهارم که نه آسانسور دارد و نه پارکینگ، 
حدود130 میلیون تومــان قیمت دارد. 
قیمت واحدهای بزرگ تر و بالای 80، 90 
متر بین 90 تا 100 میلیون تومان است. 
ظاهر بعضی از آپارتمان هــا به اندازه ای 
شیک است که خریدار اصلا یادش می رود 
که این واحد هوایی و از بیخ و بن غیرمجاز 
است و بعید نیست که دیر یا زود حکم قلع 
آن صادر شود. یکی از بنگاه دارهای این 
خیابان می گوید که ما هیچ تضمینی به 
شما نمی دهیم که این ساختمان حکم 
قلع دارد یا نه و بعد ادامه می دهد: داشتن 
یا نداشــتن حکم قلع به ما ربطی ندارد. 
ما فقط فروشــنده ایم و اگر 4 روز دیگر 
شهرداری آمد و واحدتان را خراب کرد، 
هیچ ارتباطی به ما نــدارد.« البته جناب 
فروشنده ذره ای راهنمایی نمی کند که 
از کجا و چطور باید بفهمیم آپارتمانی که 

می خواهیم بخریم حکم قلع دارد یا نه؟

z !خانه با حکم قلع هم فروخته می شود

اما همان طور که پیدا کردن واحد هوایی 
در مشهد آسان اســت، فروش واحدی 
که برایش حکم قلع صادر شــده است 

هم کار چندان سختی نیست. به عنوان 
فروشــنده ای که برای واحد هوایی اش 
حکم قلع صادر شــده اســت، وارد یک 
بنگاه در محدوده مشــکینی می شویم 
و مشــخصات آپارتمــان را می گوییم. 
صاحب دفتر معاملات املاک اول از قبول 
چنین واحدی طفره مــی رود، اما بعد از 
اصرار ما قبول می کنــد که در قبال 20 
درصد کمیسیون بیشتر خانه را به فروش 
برساند. البته آقای صاحب دفتر ذره ای 
نم پس نمی دهد کــه چطور می خواهد 
این کار را بکند و می گوید: این دیگر جزو 
رموز کار ماست و فقط اگر اتفاقی افتاد 

عواقبش پای خودت است!
بــرای فــروش آپارتمــان هوایــی 
موردنظرمان که حکم قلع دارد، ســراغ 
6، 7 بنــگاه دیگر در مناطــق مختلف 
شهر مثل ســیدی و نهضت و یوسفیه و 
طبرسی شــمالی رفتیم که در این میان 
فقط 3 دفتر معاملات املاک حاضر شدند 
به قول خودشان ریسک کنند و فروش 
آن واحد را با همه دردســرهایش قبول 
کنند. البته با گرفتن کمیسیونی بیشتر 
از حد معمول. یکی از همین بنگاه دارها 
به ما می گوید: فروش واحد مســئله دار 
سخت است اگر طرف زرنگ باشد و کسی 
راهنمایی اش کند و برود شکایت کند، 
می توانــد از هردونفرمان غرامت بگیرد. 
اما می شــد بندهایی به قول نامه اضافه 
کرد که راه برای شکایت بسته شود. البته 

ریسکش بالاست و خطر دارد.«

z »صدور حکم قلع برای »هوایی سازی

معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
مشهد در این باره می گوید ساخت و ساز 
هوایی را از 2 منظر می شــود بررســی 
کرد؛ گاهی ضابطه و قانون به فرد اجازه 
می دهد که یک طبقه مازاد دیگر داشته 
باشد و از آنجا که شــهرداری استحکام 
بنا را تأیید و پروانــه صادر می کند هیچ 
مشکلی وجود ندارد. ســمت دیگر این 
ماجــرا ساخت وســازهای غیرقانونی و 
بی ضابطه اســت. متأســفانه پشت بام 
فروشی و هوایی ســازی در حاشیه شهر 
مشــهد دارد اتفاق می افتــد. به گفته 
محمدرضا حسین نژاد،جایی که از همان 
ابتدا ساختمان ها بدون اخذ مجوزهای 
لازم از شــهرداری ســاخته می شوند و 
پشت بامشــان را هم براین اســاس بالا 
می برند. این اتفاق بسیار خطرناک است، 
چون چنیــن ســاختمان هایی به هیچ 
عنوان اســتحکام ندارند و مــوارد نظام 
مهندســی در آن ها رعایت نشده است. 
او تاکید می کند: شــهرداری به صورت 
جدی با هوایی ســازی های غیرمجاز و 
بدون پروانه برخورد و به ســرعت حکم 

قلع صادر می کند.

z بام فروشی غیر قانونی است

رئیــس اداره نظارت برساخت و ســاز و 
کمیسیون ماده 100 معاونت معماری 
و شهرســازی با بیــان اینکــه تخلف 
هوایی ســازی غیرمجــاز از آن دســت 
تخلفاتی است که شهرداری کاملا جدی 
با آن برخورد و متخلفان را اعمال قانون 
می کند، می گوید:همه پرونده های این 
تخلف به کمیسیون ماده 100 ارجاع و 
آنجا درباره آن ها تصمیم گیری می شود. 
هوایی ها به دلیل اینکه معمولا شــاکی 
خصوصی دارند، به صورت قطعی حکم 
قلــع دریافــت می کنند و ســاختمان 
تخریب می شــود. به گفته مسعود ایاز 
اگر کســی واحدی را خریده باشــد که 
شهرداری برای آن حکم قلع صادر کرده 
باشد، تنها راهی که دارد این است که از 
فروشنده به مراجع قضایی شکایت کند. 
چون این ساختمان ها غیرمجاز ساخته 
 شده اند و خرید و فروش آن ها غیرقانونی

 است. 

 خانه هایی روی هوا
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